CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAMWflE-SE
Sala das Sessões~/ OY I cf<oA8

INDICAÇÃO N°. 117/2018 Pr.ssiDENTEDA~NICIPAL

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Provkiênc~as que especmca.

Jesuel Donizete Alpi, Vereador em exercício junto a
Câmara Munici.pal., usando de suas faculdades regimentais., indica a Vossa
Excelência, que proceda a estudos necessários, visando à passagem do caminhão
coletor de lixo pelo menos uma vez por semana, no Loteamento Residencial
Império, na Rua 3, N° 40, em frente ao tratamento de água da SABESP, neste
mt.tnfc+pio·.

JUSTIFICATIVA

A providência acima indicada se faz necessária, para
.s.o.l.uc.io.nar um g.r.ao.d.e .PJD.blerna .o»e D.S .mo.rBdo.r.e.s .do .ce.fe.r.id!l .lo.cal .estão
enfrentando, o acúmulo de lixo está causando mau cheiro e pode até mesmo
causar proliferação de doenças.

Diante do exposto acima, indico que o caminhão de
coleta de Hxo passe pelo uma vez por semana no Residencial Império, uma vez
que ·isso ·irá sàlueionar o referido proolema.

Sala de Sessões, 21 de Agosto de 2018.

Jesu

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884